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Vi er glade for, at der er en del Venstrefolk, 
der stemmer for det her forslag, som vil betyde, 
at vi får en reel lovgivning igennem, og at vi 
fremover også kan få en holdningsmæssig æn- 
dring i de lande, hvor børnene kommer fra. Og 
det er sådan set den virkelighed, som jeg synes, 
vi befinder os i i dag, og som vi fra SF's side for- 
holder os til. Vi kunne selvfølgelig godt drømme 
os tilbage til en eller anden verden, hvor virke- 
ligheden så markant anderledes ud. For når man 
f.eks. siger, hvad der er naturligt, og at det na- 
turlige er, at en mand og en kvinde får børn -  ja- 
men så må jeg sige, at det naturlige er altså hel- 
ler ikke, at man overlever en kræftsygdom, det 
naturlige er heller ikke, at man overlever med en 
pacemaker og meget andet. 

Vi har på afgørende områder i det her sam- 
fund så at sige sat naturen ud af kraft, ved at vi 
udfordrer den på de sygdomme, naturen tildeler 
det enkelte menneske. Eller for den sags skyld, 
når to ikke er i stand til at få børn, kan man ved 
hjælp af kunstig befrugtning fra det offentlige 
sundhedsvæsen få hjælp til at få et barn. Så på 
afgørende områder, kan man sige, er det argu- 
ment om, hvad der er naturligt, og hvad der 
ikke er naturligt, sat ud af kraft ved hjælp af tek- 
nologien og ved hjælp af fremskridt. 

SF er et fremskridtsparti på den måde, at vi 
ønsker fremskridt, vi ønsker et progressivt sam- 
fund, vi ønsker, at folk får lov til i frihed at eta- 
blere sig i de familieformer, som passer dem 
bedst, så længe de er i stand til at varetage bør- 
nenes tarv. 

Kl. 14:23 
Tredje næstformand (Holger K. Nielsen): 
Tak til ordføreren. Hr. Martin Henriksen for en 
kort bemærkning. 

Kl. 14:23 
Martin Henriksen (DF): 
Jeg vil bare sige, at hvis Dansk Folkeparti havde 
mulighed for at overtale andre i Folketinget til at 
have den samme overbevisning som Dansk Fol- 
keparti, gjorde vi meget gerne det. Og så synes 
vi også, det skulle være sådan, når man adopte- 
rer, at man så som udgangspunkt selvfølgeligt 
skal leve i et forhold med en mand og kvinde. 
Jeg tror ikke, at der herinde er flertal for at æn- 
dre på den lovgivning, men det kan jo være, det 
kommer en dag. 

Så vil jeg også bare sige til det her med argu- 
mentet om, at vi så tit ændrer på det naturlige 
osv., vi helbreder kræft osv.: Jo, men når vi gør 
noget ved hjælp af teknologi og andre frem- 
skridt, så gør vi det jo for at hjælpe mennesker 

-  det er jo derfor vi gør det. Og når vi taler om 
det her, så tager Dansk Folkeparti som sagt bar- 
nets udgangspunkt, og vi mener, at barnet som 
udgangspunkt har ret til en far og mor. Så der- 
med kunne man jo også godt argumentere for, at 
Dansk Folkeparti sådan set her forsøger at hjæl- 
pe nogle børn. Det er i hvert fald det, vi selv me- 
ner. 

Jeg vil gerne høre, om ordføreren er enig med 
forslagsstilleren, hr. Simon Emil Ammitzbøll, 
når han til Ritzau siger, at der er to ting, der er 
vigtige for ham, i forhold til at bøsser og lesbiske 
også får mulighed for at adoptere børn, og jeg ci- 
terer: Det handler for det første om ligestilling, 
og for det andet handler det også om børnene. 

Er hr. Kamal Qureshi enig i den prioritering? 
Kl. 14:24 

Tredje næstformand (Holger K. Nielsen): 
Ordføreren. 

Kl. 14:24 
Kamal Qureshi (SF): 
Altså, jeg synes egentlig, hr. Martin Henriksen 
kan stille spørgsmålet om, hvad hr. Simon Emil 
Ammitzbøll har sagt, og i hvilken rækkefølge 
han har sagt det, til hr. Simon Emil Ammitzbøll. 
Jeg er i øvrigt ikke sikker på, at det, at de to prio- 
riteringer bliver nævnt, nødvendigvis er et ud- 
tryk for en prioritering som sådan fra hr. Simon 
Emil Ammitzbølls side. Jeg kender hr. Simon 
Emil Ammitzbøll ganske godt, og jeg ved, at han 
er lige så optaget af at sikre, at børnene får en or- 
dentlig opvækst med omsorgsfulde og kærlige 
forældre, som vi fra SF's side er. 

Det, vi bare ikke vil være med til, er, at man 
på forhånd siger, at seksuel orientering er et pa- 
rameter, der er vigtigere end en reel vurdering af 
forældreevnen, og det er jo den reelle vurdering 
af forældreevnen, der bliver foretaget igennem 
Adoptionsnævnet, når det foretager en vurde- 
ring af, om forældrene er egnede til at adoptere 
et barn. 

Kl. 14:25 
Tredje næstformand (Holger K. Nielsen): 
Hr. Martin Henriksen. 

Kl. 14:25 
Martin Henriksen (DF): 
Nu læser jeg direkte op, hvad hr. Simon Emil 
Ammitzbøll har sagt, og hvad der står citeret i 
den artikel på Ritzau. Der står: 

»Simon Emil Ammitzbøll siger, at det er to 
ting,« -  to ting -  »der er vigtige for ham i forhold 
til, at bøsser og lesbiske også får mulighed for at 
adoptere børn.« 


